Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пригорьевская средняя школа имени Героя Советского Союза Е.Ф.Петрунина»

(МБОУ «Пригорьевская средняя школа»)

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 100-о

Об организации питания

На основании Постановления Администрации муниципального образования «Рославльский

район» Смоленской области от 06.09.2024 №1474  «О внесении изменения в Порядок

организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждениях муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области», в

связи с началом учебного года

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать одноразовое горячее питание (горячий завтрак) после 3-го урока с

3 сентября 2024 года для обучающихся 1-4 классов (18 обучающихся) на бесплатной

основе, за счет субсидии на софинансирование расходов бюджета муниципального

образования «Рославльский район» Смоленской области на организацию горячего

питания для обучающихся 1-4 классов.

2.  Организовать одноразовое горячее питание (горячий завтрак) после 4-го  урока

для обучающихся 5-11 классов (по спискам отдела соцзащиты) из малоимущих семей  на

бесплатной основе, из многодетных малоимущих семей за счет средств бюджета

Смоленской области.

3. Организовать для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из

малоимущих семей) горячее питание на добровольной основе, за счет средств родителей

(законных представителей), плата за которое вносится не позднее 3-го числа текущего

месяца на лицевые счета муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений, согласно квитанций выданных родителям (законным представителям)

обучающихся.

4. Нормы расходов на организацию горячего питания на 1 обучающегося в день

составляет:

- для обучающихся 1-4 классов (горячий завтрак) 76 рублей 55 копеек;

- для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из малоимущих семей и

детей с ограниченными возможностями здоровья) горячее питание (горячий завтрак)

организуется на добровольной основе, за счет средств родителей (законных

представителей) 70 рублей 00 копеек;

5. Ответственность на ведение отчетной документации по питанию возложить на

учителя Крутову Елену Николаевну.

           Директор школы                                                     О.Л.Тюлягина

		2024-10-07T22:13:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.Ф.ПЕТРУНИНА"